
Erodium manescavi (Pumpava Manescauova)

čeleď: Geraniaceae
oblasti: Apeniny, Pyreneje

Roste v Pyrenejích a Apeninách. Dorůstá výšky 45cm. Vytváří pouze několik přízemních listů, jsou
dlanitě laločnaté, ochlupené, dlouhé až 30cm a široké 10cm. Květenstvím je až 20tikvětý okolík,
vlastní květy jsou miskovité, široké 3,5cm, koruna je růžovofialová, tmavě žilkovaná, horní 2 korunní
lístky mají tmavou skvrnu. Zoban při dozrání a vysychání pruží a díky tomu odskočí i se
zapouzdřeným semenem od mateřské rostliny. Za sucha se zkroutí, ale po dešti se zase roztáčí,
čímž je semeno zavrtáváno do půdy, kde se zasekne štětinami.

Množí se semeny.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Erodium manescavi
https://www.rostliny.net/celed/Geraniaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=437
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=259
https://www.rostliny.net/

